
Ændringer i hoopersreglementer fra 2025 og 2026 

DKK og DcH har afholdt et fælles møde for begge hoopersudvalg den 8/8-2024 

og er blevet enige om en række ændringer, som vil blive implementeret i 

henholdsvis 2025 og 2026. Udvalgene ønsker at støtte og vejlede 

hoopersentusiasterne i Danmark ved at give klar og præcis information, så alle 

kan forberede sig bedst muligt på fremtiden. Formålet med dette fælles 

nyhedsbrev er at hjælpe hundefolket godt på vej, så træningen kan tilpasses, og klubberne kan undgå at investere i udstyr, der 

ikke længere er relevant. 

For at gøre overgangen til det fælles hoopersreglement, som vil blive indført i alle FCI-lande – og dermed i hele verden – så 

smidig som muligt, vil der allerede fra 2025 blive justeret nogle mindre punkter i reglementerne. Det er forventningen, at DKK og 

DcH vil have et fælles reglement klar allerede fra 2025, hvilket vil gøre det lettere for hundeførere at navigere i reglerne og 

deltage på tværs af foreninger, ligesom det allerede fungerer inden for agility. 

 DKK DcH 
Overtræder 
man 
dirigeringsfelt 

Reglen med 10 point, hvis fører overtræder 
felt/DUL med en fod fra øvet og op 
bortfalder fra 2025.  
Fra 2026 forventes den at bortfalder i 
begynder også. 
 
OBS FRA 2025: Man må træde på 
dirigeringsfeltet og stadig betragte det som 
godkendt, men hvis 1 hel fod er ude, er feltet 
overtrådt.  
Dette gælder også DUL, at en hel fod skal 
være ovre på den anden side af båndet, før 
DUL linjen er overtrådt. 

Ingen point i begynder uden at fører står i 
feltet fra 2026. 
 
 
 
 
OBS FRA 2025: Man må træde på 
dirigeringsfeltet og stadig betragte det som 
godkendt, men hvis 1 hel fod er ude, er feltet 
overtrådt.  
Dette gælder også DUL, at en hel fod skal 
være ovre på den anden side af båndet, før 
DUL linjen er overtrådt. 

Materiale til 
felt 

Dirigeringsfelt må bestå af rør og materiale, 
der er højere end fladt bånd. 
Fører må ikke kunne komme til at sidde fast 
med en fod i dirigeringsfeltet.  
Højde: 2-7 cm 
De flade markeringsbånd må stadig benyttes. 

Dirigeringsfelt må bestå af rør og materiale, 
der er højere end fladt bånd. 
Fører må ikke kunne komme til at sidde fast 
med en fod i dirigeringsfeltet. 
Højde: 2-7 cm 
De flade markeringsbånd må stadig benyttes. 

DUL DUL linjer forventes at udgå fra 2026 i øvet, 
ekspert og champion, men forventes at 
forblive i begynderklassen. 

DUL linjer forventes at udgå fra 2026 i øvet, 
ekspert og champion, men forventes at 
forblive i begynderklassen. 

BDO BDO udgår fra 2025. BDO udgår fra 2025. 

ADO ADO udgår fra 2026. ADO udgår fra 2026. 

Vinder 5 point De 5 point for at vinde en klasse bortfalder 
fra 2025. 

De 5 point for at vinde en klasse bortfalder 
fra 2025. 

Lille og stor 
løber samme 
bane 

Der justeres på afstande mellem 
forhindringer og max afstande til længst væk 
forhindring, så vil det være muligt for lille og 
stor at løbe de samme baner og har samme 
banegennemgange.  
Stor og lille konkurrerer forsat i hver deres 
klasse og præmieres hver for sig. 

Der justeres på afstande mellem 
forhindringer og max afstande til længst væk 
forhindring, så vil det være muligt for lille og 
stor at løbe de samme baner og har samme 
banegennemgange.  
Stor og lille konkurrerer forsat i hver deres 
klasse og præmieres hver for sig. 

Tidtagning Tidtagning bevares i 2025.  Tidtagning bevares i 2025. 

Startbox Både startområde og slutområde udgår 
permanent fra 2025 (prøveperiode efterår 
2024).  

Både startområde og slutområde udgår 
permanent fra 2025 (prøveperiode efterår 
2024).  



Deltagerne gør klar til at gå på banen ved 
indsender.   
Indsender eller dommer (i forbindelse med 
breefing) giver besked til hundefører om, 
hvornår de kan gå ind på banen og gøre klar 
ved første hoop.  
Hvis banedesignet tillader det, kan det være 
mens forrige ekvipage stadig er på banen. 
Ekvipagen skal afvente startsignal fra 
dommer inde på banen. Ellers disk. 
Fører må tage nærmeste vej ud af banen. 
Fører skal senest i umiddelbar nærhed af 
ringsiden tage snor på hunden.  

Deltagerne gør klar til at gå på banen ved 
indsender.   
Indsender eller dommer (i forbindelse med 
breefing) giver besked til hundefører om, 
hvornår de kan gå ind på banen og gøre klar 
ved første hoop.  
Hvis banedesignet tillader det, kan det være 
mens forrige ekvipage stadig er på banen. 
Ekvipagen skal afvente startsignal fra 
dommer inde på banen. Ellers disk. 
Fører må tage nærmeste vej ud af banen. 
Fører skal senest i umiddelbar nærhed af 
ringsiden tage snor på hunden. 

Afstand fra 
felt til længst 
væk 
forhindring 
2025 

Pr. 2025 vil max afstanden til fjerneste 
forhindring være ens for lille og stor. 
Begynder 13 m 
Øvet 15 m 
Ekspert 20 m 
Champion 25 m 

Pr. 2025 vil max afstanden til fjerneste 
forhindring være ens for lille og stor. 
Begynder 13 m 
Øvet 15 m 
Ekspert 20 m 
Champion 25 m  

Afstande 
mellem 
forhindringer 

Afstand mellem forhindringer pr. 2025 (ens 
for lille og stor) 
Begynder 5-7 m 
Øvet  6-8 m 
Ekspert  6-9 m 
Champion  6-9 m 

Afstand mellem forhindringer pr. 2025 (ens 
for lille og stor) 
Begynder 5-7 m 
Øvet  6-8 m 
Ekspert  6-9 m 
Champion  6-9 m 

Feltstørrelser Fra 2026 forventes feltet at blive 2x2m i alle 
klasser fra øvet og op. 
4x4 m fastholdes i begynder. 
Feltstørrelser vil i 2025 være uændret i 
begynder, øvet og ekspert.  
Champion felt ændres fra 1,5m til 2x2m fra 
2025.  

Fra 2026 forventes feltet at blive 2x2m i alle 
klasser fra øvet og op. 
4x4 m fastholdes i begynder. 
Feltstørrelser vil i 2025 være uændret i 
begynder, øvet og ekspert.  
Champion felt ændres fra 1,5m til 2x2m fra 
2025. 

Måtten Måtten udgår fra 2025. Måtten udgår fra 2025. 

Særligt for 
DKK 
Bundløse 
hoops 

Bundløse hoops tillades fra 2025.  
På tilmeldingen på hundeweb skal det 
fremgå hvilke hoops, der være blive brugt til 
stævnet (med eller uden bund). 

 

Chutes Bundløse tunneler forventes indført fra 2026 
med følgende mål: 80 cm højde, 80 cm 
bredde, 100 cm længde. Uden tværliggere i 
bunden.  
Tunneler forventes at udgå i 2030. 

Bundløse tunneler forventes indført fra 2026 
med følgende mål: 80 cm højde, 80 cm 
bredde, 100 cm længde. Uden tværliggere i 
bunden.  
Tunneler forventes at udgå i 2030. 

Afstand fra 
banebånd til 
telte 

Arrangørs opgave bliver at sørge for der er 
god min. 4 m og gerne mere afstand fra ring 
til telte inkl. udhæng mm. Dommer starter 
ikke næste ekvipage før forrige ekvipage er 
ude af banen. 

Arrangørs opgave bliver at sørge for der er 
god min. 4 m og gerne mere afstand fra ring 
til telte inkl. udhæng mm. Dommer starter 
ikke næste ekvipage før forrige ekvipage er 
ude af banen. 

1 dommer Fra 2025 vil der kun være en dommer på 
banen, dvs. hjælpedommer udgår.   

Fra 2025 vil der kun være en dommer på 
banen, dvs. hjælpedommer udgår.   

Antal 
bedømmelser 

En dommer må dømme max 140 starter på 
en stævnedag. Dog kan dommeren efter 

En dommer må dømme max 100 starter på 
en stævnedag. Vi anbefaler at der som 
minimum er to dommere pr. dag. 



for en 
dommer 

aftale med arrangør sig ja til max 160 starter 
på en stævnedag.   
En dommer må max have 8 banebyg (dog 
kan dommeren efter aftale med arrangør 
have op til 12 banebyg på en stævnedag. 

Banebygning Det forventes af arrangør har sørget for, at 
dommeren vil have hjælpere til rådighed ved 
banebygning. 

Det forventes af arrangør har sørget for, at 
dommeren vil have hjælpere til rådighed ved 
banebygning. 

Dommerens 
egne baner 

En dommer må gerne tegne og bygge en 
bane de selv skal løbe. En anden dommer 
skal dømme hele klassen eller størrelsen. 

En dommer må gerne tegne og bygge en 
bane de selv skal løbe. En anden dommer 
skal dømme hele klassen eller størrelsen. 

Særlig for DcH 
Åbne klasser 

 Der skal afholdes minimum én åben klasse 
pr. størrelse pr. stævnedag i 2025.  

Særlig for DcH 
Oprykning 

 Tvungen oprykning fjernes fra 2025. 
 

Særligt for 
DKK: 
Præmiepolitik 

Præmiepolitik pr. 2025 
• Alle fejlfrie ekvipager skal have et bånd, 
eller anden præmie af tilsvarende værdi.  
• Alle deltagende juniorekvipager skal have 
et bånd, eller anden præmie af tilsvarende 
værdi.   
• Begynder og øvet mestre skal have en 
tillykke med titlen roset eller lign.  
• Ved opnåelse af championater (ekspert og 
champion klassen) skal der tildeles en 
ærespræmie (f.eks. pokal, stor roset eller 
lign). 
 
Derudover skal der gives præmier til ikke 
diskede ekvipager efter nedenstående skema 
(taget fra agility): 

 
  
Eksempel: er der 10 tilmeldte i klassen skal 
der gives præmie til 1 til 4. 

Arrangørerne følger fortsat hver kreds’ 
præmiepolitik.  

 


